
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04240 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/04240 

 Del: 18/06/2018 

 Esecutivo da: 18/06/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Mense 

scolastiche ed educazione alimentare 

 

 

 

OGGETTO:  

FORNITURA DI BARRETTE AI CEREALI, FRUTTA SECCA E FRUTTA DISIDRATATA DA 

AGRICOLTURA BIOLOGICA PER GLI UTENTI DEI CENTRI ESTIVI 2018 – 

AGGIUDICAZIONE IN VIA D’URGENZA ALLA SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA DI 

LEGNAIA (CIG Z20239302A) 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Viste: 

- la Delibera CC n. 763/79 del 28.12.17 avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2018-2020: 

approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario- nota integrativa e piano triennale 

investimenti”; 

- la Delibera GC n. 48 del 21.02.17 con cui si è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019; 

 

Richiamate la DD a contrarre n. 3545 e la DD di rettifica n. 3561, entrambe del 15.05.2018, con le quali si 

stabiliva: 

 di avviare sul mercato elettronico del Comune di Firenze (Si.Ge.Me.) una procedura per l’acquisto di 

n. 12.000 barrette di cereali, frutta secca e frutta disidratata provenienti da agricoltura biologica 

destinate agli utenti dei Centri Estivi 2018  

 di invitare a presentare offerta per il prodotto sopra descritto le aziende abilitate per gli articoli 

22060 e 26612 

 di procedere all’aggiudicazione della fornitura con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 

4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04240 

 

Dato atto che in data 15.05.2018 è stato aperto sul Si.Ge.Me. il processo di acquisto n. 6539 con il quale 

sono state invitate a presentare offerta per la fornitura in parola le aziende: Cancelloni Food Service S.p.A., 

Cecioni Catering S.R.L., Società Cooperativa Agricola di Legnaia; 

 

Dato atto che allo scadere dei termini l’unica offerta pervenuta, firmata digitalmente, è stata quella della 

Società Cooperativa Agricola di Legnaia; 

 

Preso atto che la Società Cooperativa Agricola di Legnaia ha offerto ciascuna barretta al prezzo di Euro 

0,947 oltre Iva 10%; 

 

Valutata conforme l’offerta presentata dalla Società Cooperativa Agricola di Legnaia la quale ha allegato, 

come richiesto, la scheda tecnica relativa al prodotto offerto; 

 

Ricordato che i Centri Estivi avranno inizio il 18 giugno 2018  e  proseguiranno nei mesi di Luglio e Agosto;  

 

Considerato che in occasione di attività all’aperto gli iscritti ai Centri Estivi dovranno avere in dotazione un 

cestino contenente vari generi alimentari, tra i quali un dessert (crostata o barretta di cereali e frutta), così 

come suggerito dai professionisti dell’U.O. Dietetica Professionale della ASL Toscana Centro e recepito 

dalla P.O. Mense Scolastiche ed Educazione Alimentare; 

 

Valutato necessario, per quanto sopra esposto, disporre delle barrette in tempo utile così da far fronte alle 

esigenze derivanti dall’imminente organizzazione delle attività all’aperto destinate agli iscritti ai Centri 

Estivi 2018; 

  

Rilevato che i controlli delle autocertificazioni rese dall'impresa aggiudicataria nella domanda di 

partecipazione in merito al possesso dei requisiti di ammissione alla procedura sono in corso; 

 

Preso atto che il comma 8 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. prevede l’ammissibilità dell’esecuzione di 

urgenza “nei casi in cui la mancata esecuzione immediata della prestazione dedotta nella gara 

determinerebbe un grave danno all’interesse pubblico che è destinato a soddisfare” e che il comma 7 

dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii. prevede che “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti”; 

 

Vista la dichiarazione dell’assenza di conflitto di interessi in relazione all’affidamento di detta fornitura  da 

parte del R.U.P. dottor Valerio Cantafio Casamaggi; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04240 

 

Visti: 

gli artt. 107, 183 e 192 del D.Lgs. 267/2000;  

l’art.81, comma 3 e l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

il Dlgs. 33/2013; 

il Dlgs. 50/2016; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi ; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 12.000 barrette ai cereali, frutta secca e frutta 

disidratata provenienti da agricoltura biologica, al prezzo di Euro 0,947 cad. oltre Iva 10%,  alla Società 

Cooperativa Agricola di Legnaia (codice beneficiario 6037) tenuto conto delle prescrizioni di cui ai 

commi 7 e 8 dell'art. 32 Dlgs. 50/2016 in materia di affidamenti nelle more dei controlli dei requisiti, 

vista l'urgenza e la tipologia di prestazioni richiesta in capo all'operatore economico a partire dal 18 

giugno 2018; 

 

2. di confermare tale aggiudicazione con apposito provvedimento in seguito alla conclusione delle verifiche 

in corso; 

 

3. di impegnare sul capitolo 27280 la somma di Euro 11.364,00= oltre Iva 10% per un totale di Euro 

12.500,40= CIG Z20239302A 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- DURC COOP LEGNAIA 

- OFFERTA COOP LEGNAIA 

- DICHIARAZIONE RUP 

 

 

Firenze, lì 18/06/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valerio Cantafio Casamaggi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 27280 0 18/005587 00 12500,4 

      

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2018/DD/04240 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 18/06/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


